
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR46U/00001828E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte colectivo de personal, ordinario, extraordinario y discrecional
para Base Naval de Rota.

Servicio de transporte colectivo de personal, ordinario, extraordinario y discrecional para Base Naval de Rota.Descripción 
Valor estimado del contrato 900.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 495.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 450.000 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 30/11/2025

Observaciones: El plazo total de ejecución será desde el 1 de diciembre del 2024 o formalización del contrato si este es
posterior, y finalizará el 30 de noviembre del 2025 o cuando se agote el importe límite del expediente, lo que ocurra
antes.

Lugar de ejecución
Base Naval de Rota u otro lugar que determine el Jefe del Parque, en función de las necesidades que se determinen
según el servicio requerido
Condiciones Según viene establecido en los Pliegos
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Base Naval de Rota
(11530) Cádiz España

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Precio de la oferta más baja 30 EUR.
Precio de la oferta más alta 30 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MARCELI Y JUANITO
NIF B11613650
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 450.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 495.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida según criterios PCAP
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 10/10/2024 al 30/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de transporte colectivo de personal, ordinario, extraordinario y discrecional para Base Naval de Rota.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Intendencia de Rota, Contratación

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1ª planta
(11530) Rota España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/09/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Intendencia de Rota, Contratación

Dirección Postal

Base Naval de Rota, edificio R.E.M., 1ª planta
(11530) Rota España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (P1). Servicios de apoyo a buques en varada, inmovilizados o similares autobuses
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
Precio (P2). Servicios de apoyo a buques en varada, inmovilizados o similares microbuses

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.1Ponderación 

Precio (P3). Líneas ordinarias de transporte colectivo de personal desde localidades próximas a la Base Naval de Rota
autobuses

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.3Ponderación 

Precio (P4). Líneas ordinarias de transporte colectivo de personal desde localidades próximas a la Base Naval de Rota
microbuses

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.3Ponderación 

Precio (P5). Servicio extraordinario y discrecional autobuses
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
Precio (P6). Servicio extraordinario y discrecional microbuses

: PrecioSubtipo Criterio 
: 0.1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EGQ17NTJyLGqb7r Ccv76BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EGQ17NTJyLGqb7rCcv76BA%3D%3D


ID 0000014348923 |  2024-001066550 | Wed, 09 Oct 2024 09:55:35:397 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138529811071674914215663343852093146099 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


